Павел Андреевич Пестряков
(343) 312-00-32 (доб. 859)

   Лицу, осуществляющему управление
   многоквартирными домами на территории
   Свердловской области

Об информировании в порядке ст. 46
Федерального закона № 248-ФЗ
(о необходимости размещения информации)

Уважаемый руководитель!

В соответствии со ст. 46 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»
Департамент государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области
(далее – Департамент) информирует о следующем.

В связи с вступлением с 01.09.2023 в законную силу Федерального закона от 18 марта
2023 года № 71-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении
в Российской Федерации» и Жилищный кодекс Российской Федерации», в соответствии
с которым, с 01 сентября 2023 года исключительным правом на осуществление деятельности
по техническому обслуживанию и ремонту внутридомового и (или) внутриквартирного газового
оборудования наделяется газораспределительная организация, просим Вас обеспечить
размещение подготовленной Департаментом информации для собственников (пользователей)
помещений многоквартирных домов на информационных стендах в местах общего пользования
многоквартирных домов, а также на официальном сайте управляющей организации в сети
«Интернет».

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Заместитель директора
Департамента Н.С. Миленина

ПРАВИТЕЛЬСТВО
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО
ЖИЛИЩНОГО И СТРОИТЕЛЬНОГО

НАДЗОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ул. Малышева, д. 101, Екатеринбург, 620004

тел./факс (343) 312-00-32, 375-62-71
http://nadzor.midural.ru

30.06.2023 № 29-01-65/24689
На № от